
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio XIV – Ambito Territoriale di Messina  

______________________________________________________________________________________________________________________________________________  

Ufficio mobilità ed organici scuole superiori 
Responsabile: Annamaria Gulino 
e-mail: annamaria.gulino.me@istruzione.it 
tf. 090698301-698303          

Prot. n. 9798/U             Messina, 26/08/2013 

IL DIRIGENTE 

VISTA   la C.M. n. 21 prot. 8310 del 21 agosto 2013 relativa alle assunzioni a tempo indeterminato 
del personale docente per l’a.s. 2013/2014; 

VISTO   l’allegato A – istruzioni operative personale docente ed educativo annesso alla precitata 
circolare con particolare riferimento al punto a.12; 

VISTE   le tabelle allegate alla predetta circolare che ha fornito il contingente massimo di assunzioni 
a tempo indeterminato da effettuare in questa provincia per l’a.s. 2013/2014; 

ACCERTATO  che a questa provincia è stato assegnato un contingente di 15 posti di sostegno da ripartire 
tra i diversi ordini e gradi d’istruzione; 

VERIFICATA  la disponibilità dei posti vacanti e disponibili dopo le operazioni di mobilità adeguata alla 
situazione di fatto ( infanzia 9 posti psicofisici e  1 udito; primaria 8 psicofisici e 1 vista; 
scuola secondaria di primo grado 4 posti psicofisici e 1 udito; secondaria di secondo grado 
AD02 1 posto; AD03 2 posti,  AD04 2 posti); 

VISTO   l’organico di diritto e di adeguamento relativo ai posti di sostegno con riferimento al numero 
degli alunni disabili; 

INFORMATE  le OO.SS. della scuola nella riunione del 26/’82013; 

D I S P O N E 

Il contingente provinciale di 15 posti di sostegno è così ripartito: 

Scuola Infanzia     5 posti (4 psicofisici e 1 udito) 

Scuola Primaria      5 posti (4 psicofisici e 1 vista) 

Scuola secondaria di primo grado    2 posti (psicofisici) 

Scuola secondaria di secondo grado:   3 posti (1 AD02; 1 AD03; 1 AD04) 

     Il Dirigente 
 f.to Emilio Grasso   

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
AL MIUR 
All’Ufficio comunicazione per la pubblicazione all’albo  
Alle OO.SS. 
Al’USR oer la Sicilia       

Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Messina 
Via Uberto Bonino, 3 – 98124 Messina –Tf: 090698111 – C.F. 80005000833 

PEC uspme@postacert.istruzione.it - e-mail usp.me@istruzione.it – web http://www.istruzionemessina.it  
 


